LEI N. º 1277, DE 21 DE JUNHO DE 2005.
  Autoriza o Poder Executivo a realizar operação de crédito.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

    Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art. 1.º   -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar operação de crédito com a finalidade de adquirir uma motoniveladora nova.

    Art. 2.º - A operação de crédito de que trata o Art. 1.º desta Lei, será realizada diretamente com a empresa fornecedora da máquina e o valor financiável não deverá ultrapassar ao limite de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), incluindo principal e encargos.

    Art. 3.º  - Esta Lei entrará em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

                 Em 21 de junho de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal

Registre-se  e   publique-se

Secretário da Administração